Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem.
Sancti Doctoris Alfonsi de Ligorio ea est in Ecclesia Dei
existimatio atque laus, ut vel 1d unum sufficeret, cur novam
Nos editionem Theologiae Moralis Alfonsianae Nostro
Nomini dicandam libentissime permitteremus. Verum ut
id peculian modo editioni. huic. tuae. concedamus, plura
faciunt,quibus eadem jure merito Typica exinde appellari
queat. Scimus, Dilecte Fili, decem et octo annos ipsos
i| ea apparanda diligentissimis curis te 1mpendisse: sed
labores tuos evenisse feliciter gratulari profecto potes.
Praeter enim quam quod testimonia auctorum universa,
quae a Sancto Doctore afferuntur, ad trutinam ex ipsis
fontibus revocasti; sententias ipsas S. Alfonsi, ex acri colla
tione singularum antecedentium editionum. ceterorumque
moralium ipsius operum, sic excussisti subtilique. iudicio
comparasti, ut nihil fere sit modo cuilibet dubitandum,
quid in unaquaque morum quaestione Alfonsus sit demum
amplexus supremaque aetate defenderit. Opus igitur. perfe
cisti,Dilecte Fili; quam quod utile et sapientum. omnium

XII BREVE SANCTISSIMI D. N. PII PP. X.

laudatione dignum. Cum enim theologia morum magnam
scientiae partem constituat. quae Sacerdoti ad officium
explendum est necessaria; gratias tibi omnes habere oportet,
qui 5. Doctoris, quem tuto omnes in morum doctrinis
sequi possunt, mentem apertius ostenderis, sententiasque,
securius quam nunquam alias, determinaveris. Librum
idcirco Nostro Nomini inscriptum. volenti animo. accipi
mus: studio tuo laudem promeritam amplissime imper
timus: utque diuturni laboris praemium ne desit, caelestium
munerum ubertatem tibi a Domino adprecamur; ejusque
auspicem, Apostolicam benedictionem peramanter imper
timus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xn Juni
Anno McMv,Pontificatus Nostri secundo.

PIVS PP. X

PRAEFATIO EDITORIS

Nova Theologiae moralis S. Alphonsi editio, quae jam a pluribus annis
in multorum votis erat, nunc tandem in lucem editur. In ea, uti titulus ipse
praefatur,singulae auctorum allegationes diligenter recognitae habentur, textus
omnis cum antiquis ejusdem operis editionibus collatus est; et referuntur
praeterea quaecumque a S. Sede in re morali recentius addita vel immutata
fuerunt.

Omnibus compertum est, vivo S. Doctore, Theologiam ejus moralem Primaedi.
novem vicibus in lucem prodiisse. Prima editio, Neapoli anno 1748 facta, gisemore
unoquevolumine, quod vocant in 4?, comprehensa, nihil aliud erat, quam liber
Hermanni Busembaum, Medw/a theologzae moraízs, cui S. Alphonsus, post
singula dubia, notas aliquas intexuit, nunc breviores, nunc vero prolixiores,
prout rei gravitas aut difficultas postulare sibi videbatur. Earum notarum
materiamex aliis auctoribus mutuatus est S. Doctor: « Alia explicanda, inquit
inpraefatione,alia addenda censui ex diversis probatorum DD.auctoritatibus ».
Notae istae duplici serie continentur: una scilicet litteris parvis a, 2,c, etc.,
signata; majoribus vero litteris A, B, C, etc., altera: litteris parvis indicantur
notulae breviores, in quibus saepe solum traduntur auctorum nomina qui
doctrinamexpositam tenuerunt ; litteris autem majoribus, indicantur notae illae
quaefusius de re aliqua tractant vel subtilius in utramque partem disputant.
Átpraeter notas istas, plures appendices a S. Doctore huic editioni additae sunt:
una scilicet, jam ab operis initio, quam inscripsit. Quaedam. arntiwadvertenda,
cujusquidem rationem his verbis exponit: « Postquam has meas adnotationes
typis demandavi, nonnullas sanctiones, quarum notitia antea mihi non occur
rerat, inveni; ideo ipsas hic addere opus esse existimavi ». Deinde in cap. de
Excom.,dub. IV, art. III: Zrevis dissertatio super. censuris circa Immaculatam
B. Virginis Mariae Conceptionem,in qua non solum de censuris tractat, sed
etiamomnibus nervis propugnat ipsam sententiam, quae asserit B. V. Mariam
inipsa sua conceptione ab omni peccati originalis labe immunem fuisse. In calce